año 2017, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Independencia 
Cuadras 03 y 04, en el Sector Partido Alto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín", con código único de Inversión N° 2321834, con un presupuesto ascendente a S/ 
737,890.07 (Setecientos Treinta y Siete Mil Ochocientos Noventa y 07/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 788-2017-A/MPSM, de fecha 31 de Octubre del 
año 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de Obra N° 
01, de la Obra: "Mejoramiento del Jr. Independencia Cuadras 03 y 04, en el Sector Partido Alto, 
Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con código único de Inversión N° 
2321834, con un presupuesto ascendente Adicional a S/ 23,136.23 (Veintitrés Mil Ciento Treinta 
y Seis y 23/100 soles).Siendo el Presupuesto Deductivo ascendente a S/ 23,136.23 (Veintitrés Mil 
Ciento Treinta y Seis y 23/100 soles).

Que, mediante Informe N° 028-2019-SGESO-ALO-MPSM, de fecha 10.04.2019, la 
responsable del Área de Liquidaciones de obra, Ing. Eldith Soria Terrones, remite el Expediente 
de Liquidación Técnica y Financiera de la obra denominada: "Mejoramiento del Jr.

[...]

ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACION TÉCNICA Y FINANCIERA DE 
LA OBRA denominada: "Mejoramiento del Jr. Independencia Cuadras 03 y 04, en el Sector 
Partido Alto, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín", con código único de 
Inversión N° 2321834, con un Monto Real de S/ 654,719.13 (Seiscientos Cincuenta y Cuatro Mil 
Setecientos Diecinueve y 13/100 soles).

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

a).- Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

DEL EXPEDIENTE TÉCNICO INICIAL:
Objetivo Primordial:

• Facilitar la transitabilidad vehicular y peatonal en el Jr.